
INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA DE ELOTA 

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
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Modificado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)
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6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

IPT-EAEPEOGCC-14-2112

 4,768,899.40  0.00   4,768,899.40  5,087,786.63  5,087,786.63SERVICIOS PERSONALES -318,887.23

 2,780,211.60  0.00   2,780,211.60  3,602,752.11  3,602,752.11REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -822,540.51

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00  

 1,041,416.52  22,704.00  1,064,120.52  995,308.28  995,308.28REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  68,812.24

 312,000.00  0.00   312,000.00  0.00   0.00  SEGURIDAD SOCIAL  312,000.00

 550,721.28 -22,704.00  528,017.28  410,645.22  410,645.22OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  117,372.06

 79,550.00 -4,000.00  75,550.00  70,081.02  70,081.02PREVISIONES  5,468.98

 5,000.00  4,000.00  9,000.00  9,000.00  9,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 1,226,640.00 -345,901.99  880,738.01  732,094.68  725,443.28MATERIALES Y SUMINISTROS  148,643.33

 113,001.00  63,112.00  176,113.00  146,593.25  146,593.25MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 29,519.75

 57,646.00  32,090.00  89,736.00  75,230.12  68,850.12ALIMENTOS Y UTENSILIOS  14,505.88

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00  

 144,000.00  99,748.00  243,748.00  206,505.80  206,505.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  37,242.20

 30,000.00  0.00   30,000.00  28,199.60  28,199.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  1,800.40

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 881,993.00 -540,851.99  341,141.01  275,565.91  275,295.91HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  65,575.10

 1,118,400.00  497,993.99  1,616,393.99  1,370,057.90  1,352,608.32SERVICIOS GENERALES  246,336.09

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SERVICIOS BÁSICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00  

 162,000.00  30,040.00  192,040.00  189,498.80  173,258.80SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  2,541.20

 39,400.00 -10,819.03  28,580.97  28,558.83  28,558.83SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  22.14

 160,000.00 -108,672.00  51,328.00  33,043.81  33,043.81SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  18,284.19
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00  

 30,000.00 -8,742.59  21,257.41  19,891.41  19,891.41SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  1,366.00

 378,000.00  651,381.24  1,029,381.24  807,543.54  807,443.50SERVICIOS OFICIALES  221,837.70

 349,000.00 -55,193.63  293,806.37  291,521.51  290,411.97OTROS SERVICIOS GENERALES  2,284.86

 643,940.40  8,700.00  652,640.40  876,512.25  876,512.25TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS -223,871.85

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AYUDAS SOCIALES  0.00  

 643,940.40  8,700.00  652,640.40  876,512.25  876,512.25PENSIONES Y JUBILACIONES -223,871.85

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 90,000.00  48,047.00  138,047.00  106,727.54  106,727.54BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  31,319.46

 90,000.00  48,047.00  138,047.00  106,727.54  106,727.54MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  31,319.46

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 248,570.20 -11,839.00  236,731.20  0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  236,731.20

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 248,570.20 -11,839.00  236,731.20  0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  236,731.20
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TOTAL DEL GASTO  8,096,450.00

 197,000.00

 8,293,450.00

 8,173,179.00

 8,149,078.02

 120,271.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. ROSITA DEYANIRA RIOS VAZQUEZ ESTHER DANIELA ZAMORA PEÑA

DIRECTOR ENCARGADA DEL AREA DE 

ADMINISTRACION Y FINANZAS
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